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General BEAD Questions:

Question: Once the applicant is awarded, will there be no funds advanced to the
awardee until the awardee completes a milestone? Up until the milestone(s) are
achieved, the applicant will fund the materials/engineering and construction for that
milestone?
o Answer: Correct. No funds will be advanced to the awardee until they
complete a specified milestone as outlined in the grant agreement.

Question: If true, during the period of "verification" or "certification" of the completed
milestone, will the applicant continue to fund engineering, materials, and construction
as the next milestone is worked to completion? Rinse and repeat until all awarded
area(s) are complete?
o Answer: Yes. An awardee can continue incurring costs for the next milestone
while a completed milestone is undergoing verification and reimbursement
review.

Question: Once the milestone is "certified," a funding request will be submitted to or
by Horne to verify or approve the funding advance? After Horne submits the funding
request, how long will the applicant wait to receive the award reimbursement?

o Answer: Yes, HORNE will review reimbursement requests associated with
each milestone. Once approved, the request will be submitted to BEAM and
then to DFA for payment. While the exact processing time will depend on the
volume of BEAD applications and awarded projects, we anticipate payments
to be issued within approximately 30 days after approval has been provided to
BEAM/DFA by HORNE. The BEAM office is working closely with DFA to
issue payments as quickly as possible.

Consortium Questions:

Please keep in mind that NTIA has not provided specific guidance regarding ISP consortiums
beyond their eligibility to apply. If further guidance is issued, BEAM will immediately provide
that information to all BEAD eligible applicants.

Additionally, please note that if a consortium is to be awarded through the BEAD program,
BEAM will require the consortium provide the internal documents and agreements dividing
responsibility (both operational, and financial) between the consortium members so that BEAM

is aware of the responsibilities of each party.



Question: Will the members of a participating consortium share the liability of the entire
project (completion of service in any/all bid project areas)?
o Answer: Yes. The consortium, whether structured as a joint venture or an LLC,
will be responsible for the full scope of the project throughout the Federal Interest
Period (10 years after closeout). See the BEAD Policy Notice - Federal Interest
Period on Page 9.

Question: Will the consortium be able to submit multiple applications that address parts
of a particular project area?

o Answer: No. Project areas cannot be subdivided into multiple applications. The
smallest unit of application is the predefined project area designated by BEAM.
However, if a consortium wishes to internally allocate project responsibilities
among its members, that is at its discretion.

Question: If multiple applications are submitted that address the responsibility of each
member, will each member be allowed to submit a separate performance bond
appropriate for the requested funds for that application? Or, rather, will the consortium be
required to obtain a single performance bond to cover the entirety of the project? If so,
how can the cost of the performance bond be divided among the member ISPs?

o Answer: Multiple applications from a single consortium for a given project area
are not permitted. The consortium, as the responsible entity, is expected to apply
as a single applicant. BEAM is awaiting further guidance on performance
bonding, but at this time, it is BEAM’s preference that the consortium obtain a
single performance bond covering the full project. The internal division of bond-
related costs among consortium members would be at the consortium’s discretion.
Further guidance will be provided as it becomes available.

Question: If only one application can be submitted for a consortium, how will the
member ISPs be able to show their respective build responsibilities for each SA? Are the
individual member ISPs able to subdivide the build responsibilities in the event a grant is
awarded?

o Answer: The consortium is responsible for internally determining and
documenting which members will execute specific portions of the project. From
the state’s perspective, the consortium as a whole is accountable for project
completion.

Question: When can the consortium be dissolved, and what does that process look like as
far as BEAM is concerned?
o Answer: The consortium must follow federal closeout procedures administered
by BEAM. It is expected to remain intact through the Federal Interest Period,
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which extends 10 years beyond grant closeout. This is important as during the
Federal Interest Period, restrictions apply to how the property or equipment
reimbursed under BEAD is used, transferred, or disposed of by a

subrecipient. See the BEAD Policy Notice - Federal Interest Period on Page 9.

¢ Question: Is there an ability to specify separate project award match contributions per
member ISP, or will the consortium list a single award match in the application process?
o Answer: The consortium must submit a single award match in the application.

However, how the match contributions are allocated among consortium members
is an internal decision.
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